Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais

Quinta-feira - 24 de julho de 2014

MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: Deputado Dinis Pinheiro

1º-Vice-Presidente: Deputado Ivair Nogueira 2º-Vice-Presidente: Deputado Hely Tarqüínio

3°-Vice-Presidente: Deputado Adelmo Carneiro Leão

1º-Secretário: Deputado Dilzon Melo
2º-Secretário: Deputado Neider Moreira
3º-Secretário: Deputado Alencar da Silveira Jr.

SUMÁRIO

1 - MATÉRIA ADMINISTRATIVA



MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA

Na data de 21/7/2014, o Sr. Presidente, nos termos do inciso VI, do art. 79, da Resolução nº 5.176, de 6/11/97, e nos termos das Resoluções nºs 5.100, de 29/6/91, 5.179, de 23/12/97, e 5.203, de 19/3/02, c/c a Deliberação da Mesa nº 2.541, de 6/8/2012, assinou os seguintes atos relativos a cargos em comissão de recrutamento amplo do Quadro de Pessoal desta Secretaria:

Gabinete do Deputado Lafayette de Andrada

exonerando Luís Fernando Moreira de Figueiredo do cargo de Auxiliar de Serviços de Gabinete II, padrão VL-28, 4 horas; exonerando Sarah de Rezende Neiva do cargo de Assistente de Gabinete I, padrão VL-40, 8 horas; exonerando Vanessa Perroni Carvalho do cargo de Auxiliar de Serviços de Gabinete, padrão VL-26, 8 horas; nomeando Diana de Quadros Faria Oliveira para o cargo de Agente de Serviços de Gabinete I, padrão VL-18, 4 horas; nomeando Hugo César Piris Ferreira para o cargo de Auxiliar de Serviços de Gabinete, padrão VL-26, 8 horas; nomeando Sarah de Rezende Neiva para o cargo de Supervisor de Gabinete I, padrão VL-42, 8 horas.

Nos termos do inciso VI, art. 79, da Resolução nº 5.176, de 6/11/97, c/c as Leis nºs 9.384, de 18/12/86, 9.437, de 22/10/87, e 9.748, de 22/12/88, e Resolução nº 5.105, de 26/9/91, assinou os seguintes atos relativos a cargos em comissão de recrutamento amplo do Quadro de Pessoal desta Secretaria:

exonerando Joyce Janine Figueiredo Ornelas Braz do cargo de Assistente Administrativo, VL-36, código AL-EX-01, com exercício na Comissão de Constituição e Justica;

nomeando Rozinê Sena de Oliveira para o cargo de Assistente Administrativo, VL-36, código AL-EX-01, com exercício na Comissão de Constituição e Justiça.

Nos termos do inciso VI do artigo 79 da Resolução nº 5.176, de 6/11/1997, verificado o cumprimento das condições previstas nos incisos I, II e III do artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47, de 5/7/2005, c/c o artigo 133 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias da Constituição do Estado de Minas Gerais, observados os termos das Leis nºs 15.014, de 15/1/2004, 16.833, de 20/7/2007, 17.637, de 14/7/2008, 18.803, de 31/3/2010, 19.838, de 2/12/2011, 20.337, de 2/8/2012, 20.693, de 22/5/2013, e 21.236, de 19/5/2014, da Lei complementar nº 64, de 25/3/2002, dos artigos 105 e 106 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias da Constituição do Estado de Minas Gerais, das Resoluções nºs 5.086, de 31/8/1990, e 5.347, de 19/12/2011, e do Parecer nº 5.289, de 17/12/2012, da Procuradoria-Geral desta Secretaria, assinou o seguinte ato:

aposentando, a pedido, por tempo de contribuição, com proventos integrais, a partir de 23/6/2014, a servidora Elaine Machado Martins e Salles, CPF nº 639.408.176/00, ocupante do cargo de Agente de Execução das Atividades da Secretaria, padrão VL-54, classe especial, no exercício de Função Gratificada de Nível Superior, do Quadro de Pessoal desta Secretaria.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 65/2014

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Contratada: Localiza Rent a Car S. A. Objeto: locação de veículos *flex*, pelo sistema de diárias, sem motorista, com quilometragem livre, incluindo seguro total, sem ônus da franquia para a contratante. Objeto do aditamento: 4ª prorrogação, com reajuste. Vigência: de 22/10/2014 a 21/10/2015. Dotação orçamentária: 1011-01-122.701-2.009-3.3.90-10.1.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 68/2014

Credenciante: Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Credenciada: Hospital de Olhos Rui Marinho Ltda. Objeto: prestação de serviços médicos aos deputados e ex-deputados contribuintes do Iplemg, aos servidores da credenciante, ativos e inativos, e respectivos dependentes. Objeto do aditamento: alterar a denominação social da credenciada. Vigência: a partir da assinatura.



TERMO DE ADITAMENTO Nº 70/2014

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Contratada: Elite Serviços Ltda. Objeto: prestação de serviços de atendimento telefônico e *telemarketing*. Objeto do aditamento: revisão de preços decorrente de aumento da alíquota do ISSQN e das tarifas de transporte coletivo em Belo Horizonte. Vigência: a partir da assinatura, até 1°/4/2015, com efeitos financeiros a partir de 1°/5/2014, no tocante à revisão decorrente da majoração do ISSQN, e a partir de 10/5/2014 quanto à revisão decorrente da majoração das tarifas de transporte coletivo. Dotação orçamentária: 1011-01-122.701-2.009-3.3.90-10.1.